E d'ac;o vos requerim e ac;i dehim ab tota aquella maior expressio de cor que podem e ab gran dolor 
que havem de la perdicio [f. 107v] nostra e vestra". 

1. [una llamada al margen, en distinta letra: Com que aquest infant es mes en l'orde de Muntesa, ans se mes en l'orde deis Tem
plers, segons appar en I registre recondit en lo present archiu. E axi ha equivocat. Veritat es que l'orde de Muntesa es auistat
e transferit al orde de Sanct Joan de Hierusalem, que son de l'orde deis Templers. E axi pot star ab veritat]
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De quibus prefatus dominus rex mandavit per me, Jacobum Conesa, secretarium suum eiusque auc

toritate notarium publicum per totam terram et dominationem eiusdem, fieri publicum instrumentum." 

[Al margen: Carta quod inter alios syndicos, Petrus de Sancto Clemente, syndico Barchinone, prius 

quam alii syndici esserat et erexit et omnibus tamquam dignior quam alii syndici ibi congregati, verba fecit 

cum voluntate aliorum syndicorum impretendendum eius se vocaturos S., syndicum civitate Valentie] 

Cumque predictis verbis tamquam pungentibus animos audientium fidelium subditorum ipsius 

domini regis, illi de Curia vellent humiliter respondere et inter ceteros, surgens pedibus venerabilis Petrus 

de Sancto Clemente, civis Barchinone, ac sindicus et nuncius, simul cum aliis consindicis dicte civitatis 

missus ad dictas Curias, cum per se et omnibus aliis sindicis et nunciis civitatum et villarum regalium Ca

thalonie, incepiset ad predicta respondere surrexit Jacobus de Claromonte, civis Valencie, sindicus et 

nuncius dicte civitatis Valencie, vicens interrumpere verba qui ora dicti Petri de Sancto Clemente loquen

tus, dicens quod ipse debebat prius loqui quam dictus Petrus de Sancto Clemente, quod dictus Petrus 

difficens expresse continuabat verba sua, et ille verba ipsius Petri vices interrumpere nitebatur, et cum 

sic esset disseptacio inter eos, dominus rex, gerens moleste presumptionem dicti Jacobi, accepit facie 

iracunda unam virgulam ex illis quas sui armorum uxerii solent portare de manu Guillelmi de Uxio, uxe

rii dicti domini regis, et mandavit tacere dictum Jacobum de Claromonte, dicens quos certum erat quod 

prius debebat loqui Cathalonia quam regnum Valencie. 

[Al margen: Quod primo debebat loqui Catalonia quam Valencia] 

Et cum dictus Jacobus aduch pertinaciter suam oppinionem deffendere mitteretur, memoratus 

dominus rex dixit quod certum erat quod regnum Aragonum erat pater et Cathalonia erat mater Valen

tinorum et Valentini. Et illi de regno Maiorice et etiam de regno Sicilie traxerant ortum de regno Ara

gonum et Cathalonie principatu, sicque presumptio videbatur quod filiis vellet excedere seu excellere 

patrem aut matrem. Et nichilominus erat certum quod longe honorabilior ac potenciar erat Cathalo

nia quam regnum Valencia, sicque hoc determinando inimicxit dictus dominus rex illis de Valencia, ut 

de talibus a modo non facerent questionem cum ipse expresse volebat et determinabat quod dictus 

Petrus de Sancto Clemente loqueretur primo. 

[Al margen: Declaratione facta per regis in Curia in modo quin] 

Et facta declaratione huiusmodi per dictum dominum regem, idem Petrus de Sancto Clemente de 

dicta declaratione instrumento publico per me, dictum [f. 108] Jacobum Conesa, sibi fieri requisito fecit 

reponsionem suam verbo humili reverencia pro se et omnibus illis de Cathalonie et civitatum et villarum 

regalium ad dictas Curias congregatis in forma subscripta. 

Quam postea, nominibus quibus supra et nomine etiam illorum de regno Maiorice, dedit in scriptis, 

sicut tune obtulit se daturum, cuius tenor talis est: 

"Molt alt princep e senyor, lo General de Cathalunya e del regne de Malloques ha be entesa la pro

possicio per vos, senyor, feta ab paraules qui son stades dites per vos ab gran dolor de cor, e los dits 

Generals en semblant manera les han hoydes e enteses ab gran tristor de lurs coratges, per que respo

nen que be sap, senyor, la vestra gran altesa com en guany a Barchinona, ans de les presents Corts, 

alguns prelats e richs homens de Cathalunya vos atorgaren, e de fet vos donaren, quantitats de diners 

en aiuda de la present guerra de Castella, e en semblant manera, les ciutats e viles vestres reyals de fet 

vos donarían aiuda de grans quantitas de diners per la dita mateixa raho. 
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E no res menys, apres ells e los del regne de Mallorques vos ferem fermanc;a e dita de taula, per la 

qual poguessets haver mes avant quantitats de diners en aiuda de la dita guerra, los quals diners vos 

senyor be sabets que havets hauts e despesos, segons que dehits, en deffencio de les fronteres del reg

ne d'Arago e de Valencia. Los quales diners les dites universitats deven cobrar o vers si retenir del do 

que'n la present Cort se fara. 

E no res menys, sabets vos be, senyor, com los dits Generals, apart posats tots contrasts que entre 

ells fossen e flixan molt sobre lurs franqueses e privilegis, per honor e per reverencia de vos e de la ves